08.09.2021 №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВОЙ ДОКУМЕНТАРНОЙ ПРОВЕРКИ

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об Общих Принципах Организации Местного Самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-фз, Постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 г. N 45-пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Тугутуйское»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести плановую документарную проверку в отношении Карнишиной Елены Васильевны, проживающей по адресу: РФ,669516, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Тугутуй, ул. Советская, 52
2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки: начальника отдела муниципального образования «Тугутуйское», Матвееву Ольгу Рудольфовну
3. Привлечь к проведению проверки в качестве проверки: никого не привлекать
4.Установить, что настоящая проверка проводится с целью исполнения утвержденного ежегодного плана проведения плановых проверок;

5 Задачами настоящей проверки является: соблюдение Карнишиной Еленой Васильевной порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов;
6.Предметом настоящей проверки является: соблюдение требований, установленных Федеральными законами, законами, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами при использовании земель, за нарушение которых законодательством Российской Федерации предусмотрена ответственность.

7. Срок проведения проверки: не более 20 рабочих дней. К проведению проверки приступить с 20 сентября 2021 года.

8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

- проверить правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Тугутуй, ул. Советская, 52
9. Перечень документов, предоставление которых Карнишиной Еленой Васильевной необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

- правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Тугутуй, ул. Советская, 52
- планово-картографические материалы с указанием границ землепользования;

- документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способом;

10. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю (при их наличии), необходимых для проведения проверки:

- Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тугутуйское», утвержденный постановлением Администрации « Тугутуйское» от 14.07.2014г. №37
11. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль по выполнению данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                              П.А. Тарбеев

МО «Тугутуйское»